第１３１回研究倫理審査委員会 議事要旨

 開催日時 ： 令和６年３月１５日（金）１３:３０～１４：００

場  所 ： 出雲キャンパス大会議室

出席委員 ： （外部委員） ☑飯塚 雄一 委員

□田中 真美 委員  欠席

             ☑真玉 保浩 委員

      （内部委員） ☑橋本 由里 委員長

☑川瀬 淑子 副委員長

☑谷村 綾子 委員

☑中谷 陽子 委員

             □中川 忠彦 委員  欠席

１．議題

⑴迅速審査で承認した申請書の報告

事務局より、迅速審査で承認した申請書１件について、別添資料のとおり報告があっ

た。

⑵倫理指針改正に伴う大学規程類の改正について

委員長より、令和６年２月１日付改正の施行状況について説明があった。

２．その他

・委員長より、次回委員会は令和６年４月１１日（木）１３：３０からの開催としたい

旨協議があり、出席委員から了承された。

・委員長より、次年度の委員会体制について説明があり、中川委員及び事務局担当（太

田）が交代予定であることが周知された。

 議事記録者名(事務部管理課：太田 裕介)